Подлинный документ находится в материалах дела № 1-345/2018

 

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

09 июля 2018 года г. Хабаровск

Железнодорожный районный суд города Хабаровска в составе

председательствующего судьи Жеребцовой С.А.,

при секретаре Щерба ЕВ.,

с участием государственного обвинителя Романовой О.А., защитника - адвоката Зайцевой О.Б., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, проживающего по месту регистрации 

<

адрес> 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес>, гражданина РФ, имеющего среднее специальное образование, холостого, имеющего на иждивении малолетнего ребенка ДД.ММ.ГГГГ года рождения, работающего ООО «

<

адрес>», военнообязанного, не судимого, по настоящему делу в порядке ст. 91-92 УПК РФ не задерживался, под стражей не содержался;

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст. 228 Уголовного кодекса Российской Федерации,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершил преступление против здоровья населения и общественной нравственности при следующих обстоятельствах:

В один из дней, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, ФИО1, находясь на участке местности расположенном в15 метрах от здания Комсомольской птицефабрики, по адресу: 

<

адрес>, увидел четыре куста дикорастущей конопли, в результате чего у него внезапно возник преступный умысел, направленный на незаконное изготовление и хранение наркотического средства для личного употребления, без цели сбыта.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 с целью незаконного изготовления наркотического средства для личного употребления, без цели сбыта, в один из дней, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время, находясь на вышеуказанном участке местности оборвал неустановленное в ходе дознания количество верхушечных частей и листьев с четырех кустов дикорастущей конопли, которые поместил в прозрачный полимерный пакет, и прейдя в гараж, расположенный в 100 метрах в северо - западном направлении от 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес>, положил на хранение до 17 часов 10 минут местного времени ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 10 минут до 18 часов 40 минут местного времени ФИО1 находясь в гараже, расположенном по вышеуказанному адресу, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий, замочил неустановленное в ходе дознания количество верхушечных частей и листьев с кустов дикорастущей конопли в трех металлических мисках при помощи ацетона, растворителя, и путем последующего выпаривания на электрической плитке, заранее принесенных с собой умышленно, незаконно, для личного употребления, без цели сбыта изготовил наркотическое средство масло каннабиса (гашишное масло), в количестве не менее 4,02г. При этом часть наркотического средства- масла каннабиса (гашишного масло), в количестве 4,02г., в значительном размере при помощи шприца поместил в прозрачный полимерный пакет, который около 19 часов 30 минут местного времени этого же дня убрал в левый карман брюк надетых на нем, где незаконно, умышленно, для личного употребления, без цели сбыта хранил при себе до 20 часов 50 минут местного времени ДД.ММ.ГГГГ, до момента прибытия по месту жительства, расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>. Оставшуюся на поверхности одной из металлических мисок часть наркотического средства смешал с табаком и употребил путем курения, на месте незаконного изготовления наркотического средства около 19 часов 00 минут местного времени этого же дня.

ДД.ММ.ГГГГ около 20 часов 50 минут местного времени ФИО1, намереваясь совершить поездку в 

<

адрес>, в целях сокрытия факта хранения наркотического средства, содержащегося в прозрачном полимерном пакете прейдя в туалетную комнату по месту своего жительства, перемотал вышеуказанный пакет липкой лентой (скотчем) и поместил в разноцветную ткань, после чего примотав его липкой лентой (скотчем) к половому органу, где продолжил умышленно, незаконно, без цели сбыта, для личного употребления хранить при себе до 23 часов 15 минут местного времени ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ около 23 часов 15 минут местного времени ФИО1, продолжая незаконно, умышленно, для личного употребления без цели сбыта, хранить таким же образом при себе вышеуказанное наркотическое средство, в значительном размере проследовал на неустановленном в ходе дознания автомобиле на автовокзал, расположенный по адресу: 

<

адрес>, где около 23 часов 55 минут местного времени этого же дня произвел посадку на рейсовый автобус № сообщением «Комсомольск - на - Амуре - Хабаровск», на котором осуществил поездку до г. Хабаровска.

ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 00 минут местного времени ФИО1, продолжая незаконно, умышленно, для личного употребления без цели сбыта, хранить таким же образом при себе наркотическое средство - масло каннабиса (гашишное масло), в количестве 4,02 г, в значительном размере на неустановленном в ходе дознания автомобиле прибыл в аэропорт г. Хабаровска, расположенный по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>», где около 10 часов 55 минут местного времени того же дня был задержан сотрудником полиции ЛОП в аэропорту 

<

адрес>, которым в период с 11 часов 00 минут до 12 часов 30 минут местного времени ДД.ММ.ГГГГ, в служебном помещении аэропорта г. Хабаровска, при проведении личного досмотра ФИО1 в нижнем белье (трусах), надетых на нем обнаружен и изъят примотанный к половому органу липкой лентой (скотчем) матерчатый сверток, содержащий в себе полимерный сверток с наркотическим средством - маслом каннабиса (гашишным маслом), количество которого в высушенном виде составило 4,02 г, в значительном размере.

В судебное заседание подсудимый не явился, просил рассмотреть дело в его отсутствие.

На основании ст. 247 ч.4 УПК РФ дело рассмотрено в отсутствие подсудимого. 

Из оглашенных в порядке ст. 276 УПК РФ показаний подсудимого ФИО1 следует, что в начале сентября 2017 года в вечернее время суток возле Комсомольской птицефабрики, расположенной по адресу: 

<

адрес> обнаружил четыре куста дикорастущей конопли. Оборвал с них с верхушечные части и листья, отнес к себе в гараж, расположенный возле его 

<

адрес> 

<

адрес> в 

<

адрес>. Данные верхушечные части и листья от кустов дикорастущей конопли, находящиеся в прозрачном полимерном пакете он хранил в гараже до 17 часов 10 минут местного времени ДД.ММ.ГГГГ. 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 00 минут до 18 часов 50 минут известным ему способом изготовил наркотик - гашишное масло. Часть поместил в шприц, оставшуюся часть перемешал с табаком, после чего полученную консистенцию поместил в сигарету и около 19 часов 00 минут местного времени этого же дня употребил путем курения. Далее, ДД.ММ.ГГГГ около 19 часов 20 минут местного времени он из шприца выдавил гашишное масло в прозрачный полимерный пакет, находящийся в гараже, сделав из него сверток и около 19 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ поместил в левый карман брюк надетых на нем. ДД.ММ.ГГГГ около 20 часов 50 минут местного времени полимерный сверток с гашишным маслом внутри, обмотал липкой лентой «скотчем», после чего сверток с гашишным маслом обмотанный скотчем он поместил в разноцветную ткань, и при помощи нити и иглы прошил ткань по краям, чтобы наркотическое средство - гашишное масло не растеклось при случайном нажатии. Затем, он с помощью скотча примотал данный сверток к половому органу. В данный момент дома никого не было. После чего, ДД.ММ.ГГГГ.18 около 23 часов 15 минут местного времени он на попутном автомобиле (марку, государственный регистрационный номер сообщить не может, так как не знает) отправился на автовокзал, расположенный по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ около 23 часов 40 минут местного времени, по прибытию на автовокзал, он стал дожидаться маршрутного автобуса № сообщением «Комсомольск-на-Амуре - Хабаровск», дождавшись данного автобуса, он около 23 часов 55 минут местного времени этого же дня проследовал в г. Хабаровск.

ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 00 минут он прибыл в аэропорт г. Хабаровска. Около 10 часов 55 минут местного времени ДД.ММ.ГГГГ в терминале внутренних авиалиний аэропорта г. Хабаровска по адресу 

<

адрес> 

<

адрес>», к нему подошел сотрудник полиции попросил проследовать с ним в служебное помещение, расположенное на 1 этаже аэровокзала аэропорта г. Хабаровска, по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>», для производства его личного досмотра, поскольку подозревается в хранении наркотических средств, на что он дал свое добровольное согласие. ДД.ММ.ГГГГ сотрудником полиции в присутствии понятых был произведен его личный досмотр и досмотр личных вещей, в ходе которого был обнаружен и изъят матерчатый сверток, содержащий в себе полимерный сверток с наркотическим средством - гашишным маслом. Матерчатый сверток, содержащий в себе полимерный сверток с наркотическим средством - гашишное масло был изъят и упакован. Наркотическое средство он изготовил для личного употребления, без цели сбыта. Свою вину в совершённом преступлении признает полностью и деятельно раскаивается. (т. 1 л. д. 57-62)

Также вина ФИО1 в совершении преступления подтверждается собранными по делу доказательствами.

Оглашенными с согласия сторон показаниями свидетеля ФИО4, из показаний которого следует, что ДД.ММ.ГГГГ он заступил в составе наряда ППС на охрану общественного порядка в аэровокзале внутренних авиалиний аэропорта г. Хабаровска. На утреннем инструктаже оперативным дежурным, до личного состава ЛОП в аэропорту г. Хабаровска была доведена ориентировка, согласно которой в отделении уголовного розыска ЛОП в аэропорту г. Хабаровска имеется информация, о причастности жителя 

<

адрес>, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р. к незаконному обороту наркотиков. Так, ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 55 минут местного времени, в ходе отработки пассажиропотока в зале вылета пассажиров (в терминале внутренних авиалиний) аэропорта г. Хабаровска АО «Хабаровский аэропорт», по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>» им выявлен мужчина, который был схож с описанием ориентировки. Данный гражданин предъявил паспорт гражданина РФ на свое имя: ФИО1. ФИО1 было предложено проследовать в служебное помещение (комнату личного досмотра), расположенную на 1 этаже в здании аэровокзала аэропорта г. Хабаровска АО «Хабаровский аэропорт», по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>», для производства его личного досмотра, поскольку подозревается в хранении наркотических средств, на что он дал свое добровольное согласие. Далее им, были приглашены понятые. Указанное мероприятие было произведено ДД.ММ.ГГГГ в период с 11 часов 00 минут до 12 часов 30 минут местного времени в служебном помещении (комнате личного досмотра), расположенной в здании аэровокзала аэропорта г. Хабаровска АО «Хабаровский аэропорт», по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>». Перед производством личного досмотра им понятым и ФИО1, в отношении которого должен быть произведен личный досмотр, были разъяснены их права и обязанности при производстве данного мероприятия. Понятым было разъяснено, что они вправе в ходе мероприятия делать замечания по поводу произведенного личного досмотра, а также имеют обязанность удостоверить факт, содержание и результаты личного досмотра гражданина. Затем, он предложил гр. ФИО1 добровольно выдать, если таковые имеются оружие, боеприпасы, наркотические средства и иные предметы, запрещенные к свободному гражданскому обороту. На что гражданин ФИО1 пояснил, что ничего запрещенного при себе не имеет. Затем, им был произведен личный досмотр гр. ФИО1 и досмотр вещей находящихся при нем, в ходе которого в нижнем белье (трусах) надетом на ФИО1, на половом органе был обнаружен и изъят примотанный липкой лентой «скотч» матерчатый сверток, содержащий в себе полимерный сверток с веществом темно - зеленого цвета, со специфическим запахом. (т. 1л. д. 97-100).

Оглашенными с согласия сторон показаниями свидетеля ФИО5, согласно которым ДД.ММ.ГГГГ ему для проведения проверки был отписан материал проверки, зарегистрированный в КУСП за № от ДД.ММ.ГГГГ по факту того, что ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 55 минут местного времени в ходе отработки поступившей ориентировки в терминале внутренних авиалиний аэропорта г. Хабаровска, по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> полицейским отделения ППСП ЛОП в аэропорту г. Хабаровска старшим сержантом полиции ФИО4 был выявлен гражданин ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, у которого в ходе личного досмотра и досмотра вещей, находящихся при нем был обнаружен и изъят примотанный липкой лентой «скотч» матерчатый сверток, содержащий в себе полимерный сверток с веществом темно - зеленого цвета, со специфическим запахом. По поводу обнаруженного и изъятого гр. ФИО1 пояснил, что в полимерном свертке находится наркотическое средство -гашишное масло, которое он изготовил для личного употребления ДД.ММ.ГГГГ в, г. Комсомольске-на-Амуре.

Изъятый, в ходе личного досмотра гр. ФИО1 и вещей находящихся при нем матерчатый сверток, содержащий в себе полимерный сверток с веществом темно - зеленого цвета, со специфическим запахом был направлен на исследование в ЭКЦ УТ МВД России на транспорте. Согласно справки об исследовании № С от ДД.ММ.ГГГГ ЭКЦ УТ МВД России по ДФО - предоставленное на исследование вещество в прозрачном полимерном свертке, обмотанным прозрачной клейкой лентой, является наркотическим средством - маслом каннабиса (гашишным маслом).(т. 1л. д. 105-107).

Оглашенными с согласия сторон показаниями свидетеля ФИО2 согласно которым ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов 00 минут местного времени к нему подошел сотрудник полиции, представился, предъявил служебное удостоверение и попросил его поучаствовать в качестве понятого при личном досмотре и досмотре вещей гражданина. Сотрудником полиции, также был приглашен второй понятой, после чего они проследовали в служебное помещение (комнату личного досмотра), расположенную в здании аэровокзала аэропорта г. Хабаровска АО «Хабаровский аэропорт», по адресу: 

<

адрес>». Указанное мероприятие было произведено ДД.ММ.ГГГГ в период с 11 часов 00 минут до 12 часов 30 минут местного времени в служебном помещении (комнате личного досмотра), расположенной в здании аэровокзала аэропорта г. Хабаровска АО «Хабаровский аэропорт», по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>». Перед производством личного досмотра сотрудником полиции, ему, второму понятому и гражданину, в отношении которого должен быть произведен личный досмотр, который представился как ФИО1, были разъяснены их права и обязанности при производстве данного мероприятия. В частности, ему как понятому, было разъяснено, что он вправе в ходе мероприятия делать замечания по поводу произведенного личного досмотра, а также имеет обязанность удостоверить факт, содержание и результаты личного досмотра гражданина. Затем, сотрудник полиции предложил гр. ФИО1 добровольно выдать, если таковые имеются оружие, боеприпасы, наркотические средства и иные предметы, запрещенные к свободному гражданскому обороту. На что гражданин ФИО1 пояснил, что ничего запрещенного при себе не имеет. Далее, сотрудник полиции произвел личный досмотр гр. ФИО1 и досмотр вещей находящихся при нем, в ходе которого в нижнем белье (трусах) надетом на ФИО1, на половом органе был обнаружен и изъят примотанный липкой лентой «скотч» матерчатый сверток, содержащий в себе полимерный сверток с веществом темно - зеленого цвета, со специфическим запахом. Липкая лента «скотч» не изымалась. По поводу изъятого гр. ФИО1 пояснил, что в полимерном свертке находится гашишное масло, которое изготовил сам, для личного употребления ДД.ММ.ГГГГ в г. Комсомольске - на - Амуре. Вышеуказанный матерчатый сверток, содержащий в себе полимерный сверток с веществом темно - зеленого цвета, со специфическим запахом был упакован в прозрачный полимерный пакет, горловина которого была перевязана нитью, концы которой опечатаны бумажной биркой с оттиском печати, на которой поставили подписи участвующие в ходе производства личного досмотра гр. ФИО1 и досмотра вещей находящихся при нем лица. (т. 1л. д. 108-110).

Оглашенными с согласия сторон показаниями свидетеля ФИО6 согласно которым, он участвовал в качестве понятого при личном досмотре и досмотре вещей гражданина ФИО1, давшего пояснения аналогичные пояснениями свидетеля ФИО2 (т. 1л. д. 111-113).

Рапортом об обнаружении признаков преступления от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 55 минут местного времени в терминале внутренних авиалиний аэропорта г. Хабаровска по адресу: г. 

<

адрес> 

<

адрес>», полицейским отделения ППСП ЛОП в аэропорту г. Хабаровска старшим сержантом полиции ФИО4 по имеющейся ориентировке был выявлен ФИО1, у которого в ходе проведения личного досмотра, был обнаружен матерчатый сверток, содержащий в себе полимерный сверток с веществом темно-зеленого цвета, со специфическим запахом (т. 1 л. д. 6).

Протоколом личного досмотра, досмотра вещей ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11 часов 00 минут до 12 часов 30 минут местного времени в результате проведенного личного досмотра гр. ФИО1 и вещей, находящихся при нем, был обнаружен и изъят примотанный липкой лентой «скотч» матерчатый сверток, содержащий в себе полимерный сверток с веществом темно - зеленого цвета, со специфическим запахом. (т. 1л. д. 12). 

Заключением эксперта № С от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому предоставленное. вещество в свертке, выполненном из алюминиевой фольги, является наркотическим средством - маслом каннабиса (гашишным маслом). Количество наркотического средства, масла каннабиса (гашишного масла) в свертке, выполненном из алюминиевой фольги, в высушенном виде составило - 4,02 г. (т. 1 л.д.71-74).

Заключением эксперта № С от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому предоставленное. вещество в свертке, выполненном из алюминиевой фольги, является наркотическим средством - маслом каннабиса (гашишным маслом). Количество наркотического средства, масла каннабиса (гашишного масла) в свертке, выполненном из алюминиевой фольги, в высушенном виде составило - 4,02 г. (т. 1 л.д.71-74).

Протоколом осмотра предметов, с фототаблицей от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого осмотрено вещество - масло каннабиса (гашишное масло), вес которого до проведения исследования и экспертизы составил 4,02 г., после проведения исследования и экспертизы - 3,92г., находящееся в свертке, выполненном из алюминиевой фольги, упакованный совместно с прозрачным полимерным свертком, обмотанным прозрачной клейкой лентой «скотчем», свертком из ткани различных цветов, прошитым нитью черного цвета, бумажной биркой с оттиском круглой печати: «ЭКП №1 * УТ МВД России по ДФО экспертно-криминалистический центр» с надписью: «Спр. № 51 С /подпись/», бумажной биркой с оттиском круглой печати: «Дежурная часть, Линейный отдел полиции в аэропорту г. Хабаровска *МВД России*», заверенной подписями участвующих лиц, и с пояснительным текстом: «Пакет, содержащий в себе матерчатый сверток, содержащий в себе полимерный сверток с содержимым веществом темно - зеленого цвета со специфическим запахом, изъятый в ходе личного досмотра гр. ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ КУСП № от 27.04.18», бумажной биркой с оттиском круглой печати: «ЭКП №1 * УТ МВД России по ДФО экспертно-криминалистический центр» с пояснительной надписью: «Экс. № С /подпись/» в прозрачный полимерный пакет, горловина которого перевязана нитью, концы которой скреплены бумажной биркой с оттиском печати: «№ 2, Хабаровское ЛУ МВД России на транспорте * УТ МВД России по ДФО» с подписью старшего дознавателя ФИО7 и с пояснительной надписью «Вещественное доказательство по УД №* №». (т.1 л. д. 76-82).

Вещественным доказательством: веществом - масло каннабиса (гашишное масло), вес которого до проведения исследования и экспертизы составил 4,02 г., после проведения исследования и экспертизы - 3,92г., находящееся в свертке, выполненном из алюминиевой фольги, упакованный совместно с прозрачным полимерным свертком, обмотанным прозрачной клейкой лентой «скотчем», свертком из ткани различных цветов, прошитым нитью черного цвета, бумажной биркой с оттиском круглой печати: «ЭКП №1 * УТ МВД России по ДФО экспертно-криминалистический центр» (т.1 л.д.85).

Анализируя и оценивая исследованные в судебном заседании доказательства, суд считает фактические обстоятельства дела установленными, собранные доказательства достаточными для установления виновности ФИО1 в совершенном им преступлении. Оснований подвергать сомнению доказательства вины подсудимого, исследованные в судебном заседании, не имеется, поскольку они объективны, получены в установленном законом порядке и достаточны для правильного разрешения дела. 

Анализируя показания подсудимого, показания свидетелей, как данные ими в ходе предварительного следствия, так и в судебном заседании, суд находит их соответствующими требованиям уголовно-процессуального закона. 

Протоколы следственных действий, как каждый в отдельности, суд признает достоверными, относимыми и допустимыми доказательствами, поскольку они получены в соответствии с требованиями УПК РФ.

Оценивая имеющиеся в деле заключения экспертов, суд приходит к выводу об их достоверности. Судом установлено, что экспертизы проведены надлежащими лицами, имеющими соответствующую квалификацию, в соответствии с требованиями ст. 200 УПК РФ, Заключения экспертов полностью соответствуют требованиям ст. 204 УПК РФ, экспертами в полной мере отражены методики при проведении экспертиз. Выводы экспертов соответствуют содержанию и результатам исследований. Экспертами даны ответы на все поставленные вопросы. Нарушений норм УПК РФ при проведении экспертиз и оформлении их результатов судом не установлено. 

Обсуждая вопрос о виде и размере наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности подсудимого, смягчающие наказание обстоятельства, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи. 

ФИО1 совершил преступление, относящееся к категории небольшой тяжести, по месту жительства характеризуется удовлетворительно, на учете у врача психиатра и нарколога не состоит.

Поведение подсудимого на предварительном следствии не вызывает сомнений в его психической полноценности, способности правильно осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими, подсудимый на учете у психиатра не состоит, в связи с чем суд признает его вменяемым в момент совершения преступления. 

К смягчающим наказание обстоятельствам суд относит признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование в раскрытии и расследовании преступления (объяснения т.1 19.21), наличие на иждивении малолетнего ребенка.

Отягчающих наказание обстоятельств не имеется. 

Оснований для освобождения подсудимого от наказания, либо для назначения ему наказания с применением ст.ст. 64 УК РФ, суд не находит. 

В связи с изложенным, суд считает, что исправление ФИО1 может быть достигнуто без изоляции от общества. 

Вещественное доказательство по делу – наркотическое средство подлежит уничтожению.

Мера пресечения в отношении ФИО1 не избиралась.

На основании изложенного и руководствуясь 307,308 и 309 Уголовно процессуального кодекса Российской Федерации, суд, 

ПРИГОВОРИЛ:

признать ФИО1 виновным в совершении преступления по ч.1ст.228 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначить наказание в виде штрафа в размере 10000 рублей.

Вещественные доказательства по уголовному делу - масло каннабиса (гашишное масло), вес которого до проведения исследования и экспертизы составил 4,02 г., после проведения исследования и экспертизы - 3,92г., находящееся в свертке, выполненном из алюминиевой фольги, упакованный совместно с прозрачным полимерным свертком, обмотанным прозрачной клейкой лентой «скотчем», свертком из ткани различных цветов, прошитым нитью черного цвета, бумажной биркой с оттиском круглой печати: «ЭКП №1 * УТ МВД России по ДФО экспертно-криминалистический центр» уничтожить 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Хабаровский краевой суд в течение 10 суток со дня провозглашения, через суд его постановивший. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать в тот же срок в своей основной жалобе о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Председательствующий С.А. Жеребцова

Копия верна

Судья Жеребцова С.А.